
Strana 1 
 

 
 
Městský soud v Praze 
pracoviště Slezská 
Slezská 9 
120 00 Praha 2 
 

 

K č. d. MSPH 98 INS 457/2018-A-8 
 
V insolvenční věci  
 
 
dlužníka: PONTREUS, s.r.o., 

IČ: 24133761, 
dle údajů OR se sídlem zapsaným na adrese K Hutím 7/664, Hloubětín, 198 00 Praha 9  

 
 
k insolvenčnímu návrhu věřitele: Jiří Fait, 
     Dlouhá 247, 407 01 Jílové u Prahy – Kamenná 
 
 
věřitel:   JUDr. Daniel Chamrád, 
  nar. 
  bytem
  adresa pro doručování: 
 
 
 
Sdělení věřitele na výzvu soudu 
 
 

 

Přílohy: 

1) Smlouva o nájmu nemovitosti ze dne 31.3.2015 

2) Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nemovitosti 

3) Notářský zápis  sepsaný notářkou JUDr. Miroslavou Protivovou dne 8. 6. 2017  

4) Faktura  – Pontreus 

5) Faktura  – Pontreus 

6) Faktura  – Pontreus 

7) Výpověď nájmu dle smlouvy o nájmu věci nemovité  

 

 

 

 

 

 

JUDr. 
Daniel 
Chamrád

Digitally signed by 
JUDr. Daniel 
Chamrád 
Date: 2018.02.12 
20:19:51 +01'00'

MSPH 98 INS 457/2018-A-14



Strana 2 
 

Nadepsaný soud mne dotazem ze dne 15. 1. 2018 č. d. MSPH 98 INS 457/2018-A-8, který mi byl doručen 
poštou dne 2. 2. 2018, požádal o sdělení, zda mám za dlužníkem splatnou, avšak dosud neuhrazenou 
pohledávku, a o uvedení její výše a data splatnosti, s tím, že svou případnou pohledávku mám osvědčit 
potřebnými listinami. Na základě uvedeného soudu sděluji následující: 

 

1. 

Za dlužníkem mám řadu pohledávek vyplývajících ze smlouvy o nájmu věci nemovité (dále jen „nájemní 
smlouva“), na jejímž základě jsem pronajal dlužníkovi dům/budovu č.p. 664 včetně přilehlých pozemků, a to 
pozemku parc.č.1275 – zastavěná plocha, o výměře 326 m2, a pozemku parc.č.1276 – zahrada, o výměře 
282 m2, vše v k. ú. Hloubětín, v Praze 9, K Hutím 7 (dále jen „předmět nájmu“), to vše pro účely zřízení 
kanceláří, sloužících k zajišťování předmětu činnosti dlužníka a k umístění sídla dlužníka. Nájemní smlouva 
byla mezi mnou a dlužníkem uzavřena dne 31. 3. 2015. K uvedené nájemní smlouvě byl dne 30. 5. 2016 
uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nemovitosti, kterým byla změněna ujednání týkající se nájemného 
a způsobu jeho placení nájemného. Podle nájemní smlouvy ve znění jejího dodatku činilo nájemné 45.000,- 
Kč měsíčně, přičemž bylo ujednáno, že počínaje dnem 1. 6. 2016 bude u nájmu uplatňována daň z přidané 
hodnoty, která bude ke shora uvedenému nájemnému připočtena podle platných právních předpisů. Ve 
smyslu zmíněného dodatku byl dlužník povinen počínaje dnem 1. 6. 2016 hradit nájemné zvýšené o daň 
z přidané hodnoty měsíčně převodem na můj běžný účet uvedený v příslušné faktuře, a to vždy do 25. dne 
kalendářního měsíce, na který je platba určena. Platby měly být uskutečňovány na základě mnou 
vystavených faktur (daňových dokladů). 

Důkaz: 
- Smlouva o nájmu nemovitosti 
- Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nemovitosti 
 

2. 

Dlužník (byť s různě dlouhým prodlením) uhradil sjednané nájemné do měsíce září 2016 (včetně). Nájemné 
za měsíce říjen 2016 až prosinec 2016 a za měsíce leden 2047 až květen 2017 dlužník neuhradil, ač mu 
k tomu byly mnou vystaveny a řádně doručeny příslušné faktury. Dluh na nájemném za uvedená období byl 
ze strany dlužníka uznán co do důvodu a výše dne 8. 6. 2017 ve smyslu ustanovení § 71a odst. 2 notářského 
řádu se svolením k vykonatelnosti. Na tento uznaný dluh ve výši 435.600,- Kč nebylo ze strany dlužníka 
do dnešního dne ničeho plněno a tento dluh trvá co do jistiny beze změny. 

Důkaz: 
- Notářský zápis  sepsaný notářkou JUDr. Miroslavou Protivovou dne 8. 6. 2017  
 

3. 

Navzdory výslovnému příslibu danému mi panem Jiřím Fajtem (věřitelem - navrhovatelem), že nájemné bude 
ze strany dlužníka nadále počínaje červnem 2017 hrazeno řádně a včas, bylo takto postupováno (s menším 
prodlením) pouze ve vztahu k nájemnému za červen 2017. Nájemné za měsíce červenec 2017 až září 2017, 
uhrazeno opět nebylo, ačkoliv byly dlužníkovi z mé strany vystaveny a doručeny faktury na nájemné 
vystavené podle nájemní smlouvy, konkrétně: 

a) faktura č.  ze dne 4. 7. 2017 se splatností do 25. 7. 2017 na nájemné za červenec 2017 
v celkové výši (včetně  DPH) 54.450,- Kč, 

b) faktura č.  ze dne 15. 8. 2017 se splatností do 25. 8. 2017 na nájemné za srpen 2017 
v celkové výši (včetně  DPH) 54.450,- Kč, 

c) faktura č.  ze dne 14. 9. 2017 se splatností do 25. 9. 2017 na nájemné za září 2017 v celkové 
výši (včetně  DPH) 54.450,- Kč. 

Celkový dluh na nájemném za období od července 2017 do září 2017 činí 163.350,- Kč. Na tento dluh nebylo 
ze strany dlužníka do dnešního dne ničeho plněno a tento dluh trvá co do jistiny beze změny. 

 

MSPH 98 INS 457/2018-A-14



Strana 3 
 

Důkaz: 
- Faktura – Pontreus 
- Faktura – Pontreus 
- Faktura – Pontreus 
 

4. 

Dlužníka jsem vícekrát k placení dluhů vyzýval. Např. o úhradu dluhu na nájemném za měsíc červenec 2017 
byl dlužník upomínán mimo jiné ve dnech 31. 7. 2017, 11. 8. 2017, 15. 8. 2017, 21. 8. 2017, 7. 9.2017, 
14. 9. 2017 a 26. 9. 2017, a to písemnými upomínkami doručovanými prostřednictvím elektronické pošty, 
přičemž doručení příslušných zpráv bylo panem Jiřím Faitem potvrzeno a z jeho strany byla úhrada 
opakovaně přislíbena, avšak příslušné přísliby nebyly naplněny. S ohledem na tuto skutečnost jsem dne 
13. 10. 2017 nájem podle nájemní smlouvy vypověděl. 

Důkaz: 
- Výpověď nájmu dle smlouvy o nájmu věci nemovité  
 

5. 

Dlužník po obdržení výpovědi předmět nájmu vyklidil a v zastoupení panem Jiřím Faitem mi jej dne 
29. 11. 2017 předal. Při předání byl předmět nájmu ve stavu, který v mnoha ohledech neodpovídal 
požadavkům nájemní smlouvy. Vnitřní prostory budovy tvořící součást předmětu nájmu nebyly vymalovány 
ani uklizeny, byla odpojena dodávka elektrické energie, nebyly odstraněny stavební závady, které se dlužník 
jako nájemce výslovně v nájemní smlouvě zavázal odstranit, nebylo prokázáno provádění pravidelných 
prohlídek a revizí, které měl dlužník jako nájemce zajišťovat, nebyly vráceny dokumenty (návody, příručky) 
potřebné k užívání nemovitosti apod. Rozsah škod, které mi jako pronajímateli tímto jednáním dlužníka 
vznikly, nemohu dosud vyčíslit, protože odstraňování příslušných závad teprve probíhá. Pro účely tohoto 
sdělení považuji za neúčelné pokoušet se o dílčí vyčíslení příslušných pohledávek z tohoto titulu, protože jde 
o pohledávky řádově nižší, než jsou mé pohledávky za dlužníkem z titulu dlužného nájemného. 
Předpokládám přitom, že pro účely rozhodování soudu není podstatná úplnost vyčíslení mých pohledávek, 
ale sama jejich existence, kterou považuji co do jistiny v celkové výši 598.950,- Kč za dostatečně 
osvědčenou důkazy uvedenými shora sub 3. a 4.  

 

6. 

Nad rámec požadovaného sdělení považuji za účelné informovat soud, že dlužník již předmět nájmu vyklidil, 
nemá zde umístěny žádné své věci, a jak je doloženo připojenou výpovědí z nájmu, zanikla mu dnem 
30. 11. 2017 jakákoliv práva k užívání předmětu nájmu. Také fakticky se dlužník nadále na adrese předmětu 
nájmu, tj. na adrese K Hutím 7/664, Hloubětín, 198 00 Praha 9, nezdržuje a nevykonává zde žádnou činnost. 
Dlužník byl z mé strany upozorněn, že skončením nájmu ztrácí právo mít umístěno své sídlo na adrese 
předmětu nájmu a že je povinen zajistit, aby ve veřejných rejstřících nebyla nadále předmětná adresa 
uváděna jako jeho sídlo. Jak je však patrné z aktuálního stavu zápisu v obchodním rejstříku vedeném 
nadepsaným soudem, dlužník této své povinnosti nedbal. Považuji za svou povinnost jako vlastník domu na 
adrese K Hutím 7/664, Hloubětín, 198 00 Praha 9, tímto informovat soud, že ve veřejném rejstříku zapsaná 
adresa sídla dlužníka není adresou jeho skutečného sídla. Není mi známo, kam byly převezeny věci patřící 
dlužníkovi, kde se nachází jeho účetnictví, kde je vykonávána nebo odkud je fakticky řízena činnost dlužníka. 
Informace o skutečném sídle dlužníka by měl mít navrhovatel pan Jiří Fait, proto zdvořile žádám nadepsaný 
soud, aby tyto skutečnosti zjistil dotazem u navrhovatele a následně učinil kroky k tomu, aby byl zápis 
ve veřejném rejstříku uveden do souladu skutečným stavem věci. 
 

V Praze dne 12. 2. 2018 

 

JUDr. Daniel Chamrád 

MSPH 98 INS 457/2018-A-14



MSPH 98 INS 457/2018-A-14



MSPH 98 INS 457/2018-A-14



MSPH 98 INS 457/2018-A-14



MSPH 98 INS 457/2018-A-14



MSPH 98 INS 457/2018-A-14



MSPH 98 INS 457/2018-A-14



MSPH 98 INS 457/2018-A-14



MSPH 98 INS 457/2018-A-14



MSPH 98 INS 457/2018-A-14



MSPH 98 INS 457/2018-A-14



MSPH 98 INS 457/2018-A-14



MSPH 98 INS 457/2018-A-14



MSPH 98 INS 457/2018-A-14



MSPH 98 INS 457/2018-A-14



MSPH 98 INS 457/2018-A-14



MSPH 98 INS 457/2018-A-14



MSPH 98 INS 457/2018-A-14



MSPH 98 INS 457/2018-A-14



MSPH 98 INS 457/2018-A-14



Daniel Chamrád FAKTURA
MSPH 98 INS 457/2018-A-14



Daniel Chamrád FAKTURA
MSPH 98 INS 457/2018-A-14



Daniel Chamrád FAKTURA
MSPH 98 INS 457/2018-A-14



JUDr. Daniel Chamrád 
bytem Kouřimská 3/2350, 130 00 Praha 3; adresa pro doručování: K Hutím 665/5, 198 00 Praha 9 – Hloubětín 

 
 

PONTREUS, s.r.o.  
K Hutím 7/664 
198 00 Praha 9 – Hloubětín 
 
k rukám Jiřího Fajta, ředitele, a  Lenky Kozlové, jednatelky 
 

V Praze dne 13. 10. 2017 
Věc: Výpověď nájmu dle smlouvy o nájmu věci nemovité ze dne 31. 3. 2015 
 
Vážení, 

společnost PONTREUS, s.r.o., IČ: 24133761, aktuálně se sídlem K Hutím 664/7, Hloubětín, 198 00 Praha 9, 
je na základě smlouvy o nájmu věci nemovité ze dne 31. 3. 2015 ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 
30. 5. 2016 (dále jen „nájemní smlouva“) nájemcem domu/budovy č.p. 664 včetně přilehlých pozemků, a to 
pozemku parc.č.1275 – zastavěná plocha, o výměře 326 m2, a pozemku parc.č.1276 – zahrada, o výměře 
282 m2, vše v k.ú. Hloubětín, v Praze 9, K Hutím 7. 

Podle článku V. odst. 1 nájemní smlouvy činí nájemné 45.000,- Kč měsíčně s tím, že podle písm. b) cit. 
ustanovení je počínaje 1. 6. 2016 u nájmu uplatňována DPH. Podle článku VI. odst. 1 písm. b) nájemní 
smlouvy je nájemce počínaje 1. 6. 2016 povinen hradit nájemné zvýšené o DPH měsíčně převodem 
na běžný účet pronajímatele uvedený v příslušné faktuře, a to vždy do 25. dne kalendářního měsíce, na který 
je platba určena, s tím, že platby budou uskutečňovány na základě faktur vystavených pronajímatelem. Podle 
článku X. odst. 2 písm. a) nájemní smlouvy je pronajímatel oprávněn ukončit nájem výpovědí mimo jiné 
v případě, že je nájemce déle než jeden měsíc v prodlení s úhradou nájemného, ačkoliv byl o úhradu dluhu 
písemně pronajímatelem upomenut. 

Do dnešního dne neuhradili nájemné za měsíce říjen 2016 až prosinec 2016 a za měsíce leden 2047 až 
květen 2017, přičemž dluh na nájemném za uvedená období byl uznán co do důvodu a výše dne 8. 6. 2017 
ve smyslu ustanovení § 71a odst. 2 notářského řádu se svolením k vykonatelnosti. Navzdory výslovnému 
příslibu danému mi panem Jiřím Fajtem, že nájemné bude nadále počínaje červnem 2017 hrazeno řádně a 
včas, jste však do dnešního dne neuhradili nájemné za měsíce červenec 2017 až září 2017, ačkoliv Vám byly 
doručeny příslušné faktury na nájemné vystavené podle nájemní smlouvy a ačkoliv jsem Vás o úhrady 
nájemného opakovaně upomínal písemnými upomínkami doručovanými prostřednictvím elektronické pošty 
(např. o úhradu dluhu na nájemném za měsíc červenec 2017 jste byli upomínáni mimo jiné ve dnech 
31. 7. 2017, 11. 8. 2017, 15. 8. 2017, 21. 8. 2017, 7. 9.2017, 14. 9. 2017 a 26. 9. 2017), přičemž doručení 
příslušných zpráv bylo panem Jiřím Faitem potvrzeno a z jeho strany byla úhrada opakovaně přislíbena, 
avšak příslušné přísliby nebyly naplněny. K dnešnímu dni tak dlužíte nájemné po splatnosti za 11 měsíců 
v celkové výši včetně DPH 598.950,- Kč. Tím hrubě porušujete své povinnosti vůči pronajímateli. 

Tímto Vám sděluji, že ze shora uvedených důvodů dávám společnosti PONTREUS, s.r.o. výpověď nájmu 
založeného nájemní smlouvou, a to ve smyslu ustanovení článku X. odst. 2 písm. a) nájemní smlouvy a 
s přihlédnutím k ustanovení § 2309 písm. b) zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění.  

Výpovědní lhůta činí podle ujednání článku X. odst. 4 nájemní smlouvy jeden měsíc a počíná běžet prvním 
dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi nájemci. Nájem založený nájemní 
smlouvou tedy skončí dnem 30. 11. 2017. 

Upozorňuji Vás, že ve smyslu ujednání článku X. odst. 6 nájemní smlouvy jste povinni předat mi předmět 
nájmu ve stavu, v jakém jste ho převzali, s přihlédnutím k běžnému opotřebení, nejpozději v den skončení 
nájmu s tím, že po tomto dni jsem oprávněn vstoupit do předmětu nájmu, vyklidit jej a případný majetek 
nájemce nebo třetích osob uskladnit na Vaše náklady na místě, o kterém Vás vyrozumím. Poučuji Vás 
současně o Vašem právu podle § 2314 občanského zákoníku vznést písemně námitky proti této výpovědi 
do uplynutí jednoho měsíce ode dne, kdy Vám bude tato výpověď doručena, s tím, že nevznesením takových 
námitek v uvedené lhůtě zaniká právo žádat o soudní přezkoumání oprávněnosti výpovědi. 

S pozdravem 

 

JUDr. Daniel Chamrád 

JUDr. Daniel 
Chamrád

Digitally signed by 
JUDr. Daniel Chamrád 
Date: 2017.10.13 
19:26:30 +02'00'

MSPH 98 INS 457/2018-A-14



�������	�	
���������	������	��	������	������	��������	����	���	�����������������	���
�����
���
 ���!� �"#$%"&'"�()*

��������	
���	������� ���������	
� ���	
���� ����������
��	
������������������
����	������� ������������������ ��	������� ������

�
���� � ��!��"#�$�%&'������(�)$�"*��)+#��$��"��,��-�(�-�-���#"(�$��"."*��)�#��$-/"*0�123456 ��

(!�!�!

+��������
��	��������� �0"&�7� ���	�� ���	��������� 182
!��"�� �"#�$�%&'������%&'����

�"#�$9�� ��!9����0��
#��$��� :�;-�*'������9�
��		�1�&��9�

%<

,	���	��	�,(���� 
�!	�!�	
���	=��=�� +�����	��	�,(���� 
�!	�!�	
���	=��=��

%�&�	���&$'�$� >�1;�����3�������	
��?�� %�&�	��$��� $$� 	
����
�
(�����	���&$'�$� (�����	��$��� $$�

)�* �	���
�� +	����'� 3�
%���	������� ����,��-	�	������� !�� ��$�	����,��-�� ���'$��	�	����,��-��

+
�����	)��� � 1���#(�@���$�",

���$���� �"���'."*�(A(�B'�����,�&�
(�&��"�0�������-0."*����(�+��*

��� ��.� 1�(��#C"-'�D-$#�#���%?��

(��.���	
���	�$� .-.�� �� ����� �� ��� � ��!	�!�	
������!	�!�	
�
#� .�.���/	 $� � 1���)&$���(A(�B'-����� !"���	������� !+

�$� ���.��/	����.�� 1$�", %�����	���� ��� 1$�"B�E�+#��@�"��
�!	�!�	
��
�	=��=��F

0$� .-.�� � 2�)+�"��"���0$�)�%5G���
�!	�!�	
��
�=		=�

�� �'	�	
��	�� �'�	����$��� 
�!	�!�	
���	=��=��

�	����	�����������	��-

%���	������	�/�$�$� 1��$�	����	
02)

��$� .-.���$	���$�.��&���	���"� ��$� .-.���$	
��� ��. $$	�$� .-.�� �

� 3 + � 2 # 0 �

4 ��)$�"*�"��,��-�#"(�$��"."*&��(�-�-!���

�������	
	�������
	�
�	
	����	���	��

� ��!��"#�$�%&'���
����������
�	!
�!�	
�����	!
�!�	
�

�!%?�1-�$#��%?�5�?�
	���	
�

? 3 3 3 � 3 � �

5 �'$�-����"�@'-�"�'��#��(�#�����"��
�
!�!�	
�!���

�������	
	�������
	�
����	����������

? 3 3

6 �����0�.!�
�0��('$�-�)���"�@'-�
"�'��#��(�#!���

�������	
	�������
	�
����	����������

? 3 3

7 3���+(0,����#(�3<����H�	
�9�3����H�	
��
(��(",�"���+0�-�� ��!�>#��($��-�1���#����-�
�"���!��!��	
�!���

�������	
	�������
	�
����	����������

? 3 3

8 80�-���	
�	
����1�"���-(!���

�������	
��
��������
��
������������� 
��

� ��!��"#�$�%&'���
��������
	�!	
!�	
����	�!	
!�	
�

�!%?�D-$#�#�����
%?�5�?�	���	
�

? ? 3 3 � ? � �

9 80�-���	
�	
����1�"���-(!���

�������	
��
��������
��
������������� 
��

� ��!��"#�$�%&'���
��������
	�!	
!�	
����	�!	
!�	
�

�!%?�D-$#�#�����
%?�5�?�	���	
�

? ? 3 3 � ? � �

: 80�-���	
�	
����1�"���-(!���

�������	
��
��������
��
������������� 
��

� ��!��"#�$�%&'���
��������
	�!	
!�	
����	�!	
!�	
�

�!%?�D-$#�#�����
%?�5�?�	���	
�

? ? 3 3 � ? � �

; I,���)J�"�@'-��$��('$�-�A���"�@'-��)�#�
"�'��#�B�����"���
!�!�	
��.!@!�	
H���H
��
E�$!�����(�"�F!���

MSPH 98 INS 457/2018-A-14



�������	
��
��������
��
������������� 
��

� ��!��"#�$�%&'���
��������
	�!	
!�	
����	�!	
!�	
�

�!%?�D-$#�#�����
%?�5�?�	���	
�

? ? 3 3 � ? � �

%��	����$��	������ 
�!	�!�	
���	=��=�� !���$��	������ ��)+���"��-��'�#�0A

����� $��	� ��*	��.	����$��	�����	<�� �=$��	�=��	�	�� �	�	
���	������>�
( ��	?@?	���'$��A	=$	��� �'	 � �	��$���.	&$B �	�$����$�A	�$	����$�$��	"��$
( ��	?C?	���'$��A	=$	��� �'	 � �	��$���.	�$�������
( ��	?D?	���'$��A	=$	��� �'	 � �	��$���.	�$'*=$	������ 
( ��	?E?	���'$��A	=$	"��	����$��	��� .	02)	�	��$�$����	�� ��

� �$���.���	����'$ ��F� #G��H�&$ 1G�$��H�&$

3 3������/	$$� ���.��/	����.�	I	���
��� #G��.��&$� 1G�$��.��&$�

+ +��.-.������	
�����	���� ��� #G��.��&$�� 1G�$��.��&$��

� 3�����	$�	����.�	���.-�	�$�-.�� 	<�� ��� >� #G�� �/ 1G�$�� �/

2 +��.-.������	
�����	���� ��	<�� ��� >� #G�� �� 1G�$�� ��

# #��$�. ����/	����� ��� $	�$� .-.��	��=$"J� #G��� 1G�$

0 +��.-.������	
�����	���� ��� #G�� �� 1G�$�� ��

� �� ���$��	��$�	��$�� ����'	�$� .-.�� �� #G��� 1G�$

F	�$���.���	����'$ ��	K	�$.��� A	-��'� A	B���.�/	�L��
J	( ��	?M?<M�����.
��>	G	�$� .-.�� 	�$��	��	
$���	�$� .-.��
��	�� ��. �

+�� ���	����.�*	�	���� $�	"��	����$�$��	��	������	02)	�$���'*	�� �/��	�	�� �	�	
���	����$��	�� ���	�������

MSPH 98 INS 457/2018-A-14


		2018-04-11T15:00:32+0200
	isir.justice.cz




